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Ilmo. Sr.: En el recurso contenCioso-e.dministrativo número
560/1980, seguido por la Sala Segunda de lo Contencioso·Admi­
nistratlvo de la Audiencia Territorial de Madrid, promovido
por el Proc~rador don Francisco Martinez Arenas, en nombre y
represent~c16n d.e don JU"m FranCIsco Romero Ordeig, don José
Maria RUlZ TapIador Martinez, don Miguel Franco Ferrer, don
Juaon Aizpuru Rodríguez, don Enrique Gutiérrez Calderón don
Antonio Pinacho Bolaños, don Pedro Jiménez Cisneros don' Nés­
tor Romanyk Mudrik, don Pedro Ceballos Jiménez, don Ramón
Montoya Moreno, don Carlos' Dafauce Ruiz, don Gabriel Cata­
lán BachiUer, don Paulo Cuevas Ruiz, don Isaac Astorga Alva·
rez, don Lorenzo Ferrer MartlO, don Primitivo Sánchez Paloma:·
res, don Ricardo Vélez Muñoz, don Ramón Villaescusa Sanz,
don José Astlaso Gallart, don Esteban Luis Andaluz Díaz, don
Vicente Díaz Soto, don José Maria Larente Sorol1a, don Pedro
Martinez Garrido. don Francisco J. Ma-rtinez MiJlán, don Fran­
cisco Urbascos GÓmez. don Enrique Botella Fuster don Jesús
Aparicio Santos, don Carlos Cremades Adara, don' José Angp]
Carrera Morales, don Victor Torres Andueza, don Fernando
Jaime Fanlo, don Heliodora Esteban Corredor, don Adolfo Gar­
cia Gómez ~ordobés, don José Luis Fernández López, don JU8'Il
Pablo Rodnguez Cayuela, don Andrés Ceballos Jiménez, don
Luis Camuñas Fernández LUna, don José Luis Fraile Sánchez,
don Francisco García Rodriguez, don Carlos Mondéjar Reina,
don Juan Francisco Malina Vice.nte, don Pedro Bachiller Ba­
chiller. don Julián Fernand~z Cifuentes, don José Andrés Fer­
nández Sanchís, don Fernando García Sardinero don José Ra·
món González Redondas; ,

Don Juan Iglesias GÓmez. don Alfonao Seriña Aguirre, don
Modesto Garcta Lozano. don Luis Carda Gómez Herrero, don
Manuel Cómpz de las Cortinas, don Luis González Carpio AI­
mazán, don Ramón Hernández Carcia, don Juan A. Jiménez
Barrejón, don Julio Martinez de Saavedra, dbn Rafael Negro
Pavón, don Juan Sanz Pérez, 'don José Sánchez Pulido, don
Gumersindo Valera Prado, don Vicente Aldea Meléndez don
Antonio Lozano Pérez, don Alvaro de la Loma Autrán, don Ma­
nuel Martínez Garrido, don Iván Pedrosa Roldán don José
Ignacio Garbayo Abll'Scal. don AntonIO de la Fuente 'López, don
Enrique de la Fuente Martin. don Alejandro Quintana Garela,
don Fernando Sáez de Miera don José María Quintana Cal viña,
don Agustin Gonzá!ez Fernández, don Enrique Sánchez de las
Heras, don Fprnando MR'rtín Sonsaca Alonso, don Joaquín Peña
Urmimeta, don Jaime V¡gón Sánchez, don Miguel Barón Mal­
donado, don Gregario Corrochano Lainz, don Enrique Fernán­
dez Trujillo Pastor, don Francisco OrtutlQ Medina don .Mariano
Brionez Ledesma, don Carlos Fernández Martas.' don Maximi­
liana Elegido Alonso-Geta, don Jesús Tornero Gómez don Juan
Roch CaruIJa, don José Mateo Sligasta. don José Maria de la
CerdA Manglano. don León Cardenal Turull, don Luis Saniz
Sanguino, don Buenaventura Orensán Martín, don Antonio 16­
pez Belazote, don Manuel Medina Maestre, don José María
Abreü y Pida!. don José Luque y Viera de Abreu. don Juan
Jesús Molina Rodriguez, don Miguel Navarro Garnica, don
Adolfo Jiménez Castellanos Conde, don Gaspar de la Lama Gu­
tiérrez, don Juan Nogales Fernandez, don Jaime Perfort Batalla.
don José María Martinez HermosilIa, don Fernando Barrientos
Feroández, don Juan Antonio Victory Aroa!, don Julio Madrigal
Neira, don José Luis M6ntero de Burgos, don Ernesto Maraver
Juan, don Luis Berbiela GÓmez. don Ma'rluel Fernández Mon­
tes, don Gabriel !?errano Muñoz, don Manuel Fisac Benavente,
don José María Ruiz-Dana Larrarte, don Francisco Vélez Soto,
don Rafael Notario Gómez, don José Luis Miranda Fernández
Villarrenage., don Guillermo ~1uñoz Goyanes, don Jorge de la
Peña Paya, don José Marta Cen'era lbáñez, don Jorge Aguiló
Bonnin, don Filiberto 16pez Cadenas. don Filiberto Rico Rico,
don José López Pérez Cuesta, don José Luis Crehuet Martín,
don José Maria Para Cabello, don Gerardo Garcia 'Rodríguez.
don Angel Riesgo Reguera, don Antonio Cuesta Areales, don
Vicente Reus Fernández-Aceytún, don Alfonso Villuendas Dlaz,
don Manuel Fernández León, don Carlos Revuelta Salinas, don
Miguel Jordán de Urries Senante;

Don Pedro Pablo lñiguez 1\lonso. don José Gisbert Sempere,
don Antonio Revuelta Salinas, don Jaime Jordan de Vrries y
Azara, don Rafael Cervera Alvarez, 1:Ion Norberto Ma'rco Arán,
don Juan del Peso Diaz, don Mariano Guillén Medrana, don
Natalio Carnacho López, don Antonio Pérez Soba Baro, don
Manuel Detuero y de Reina, don Enrique Martínez Ruiz, don
Fern~do Luera García, don Vicente Angel Sebastián Garda,
don Ramiro Rodríguez Calleja, don Carlos García Herreror, don
Eduardo Ayala de la Sotilla, don Rafael Ayala Pérez Montoya,
don Ramón Mattínez Ramón, don Juan Cabrera y Carrillo de
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1980.

Albornoz, don Jaime Fernández Pizarra, don Alejandro Marcus
Tavera. don Alfonso Curras Cayón, don Germt,n Truiillo Cabre­
ra, do,n Manuel.Antón Blázquez, don Julio Acosta Gallardo, don
Estantslao de SImón NwvarrE:te , don Sebastián Vidal Rico, don
Jo:aquln Romero. MontieL don Antonio José Iglesias Casado, don
N¡c?IAs .de Benito CebriAn, don Laureano Cano Pedraias, don
Jose LU1S Zamacona Pascual, don Andrés Castillo FRrnand, don
Manuel GonzáJez Montero, don Aureliano JirnénRz Montoya,
don Javier Cabanillas Salcedo, don Mariano Melendo García
Ramos, don Julio Carde. Hernández, don Miguel Alvarez Cal­
vente, don Alfonso Braqup.chais García, don Juan Rodnguez de
Velaseo Rodrlguez, don Francisco Rodriguez Cafiero, don Isid)'o
Garela del Barrio Ambrosy, don Carlos Fernández Martas Ber­
múdez Cañete, don Eduardo Blanco Grtmde, don Jose Anto~JO
González Junguito, don Manuel Diaz Pichardo, don Angel Ca­
rrasco Treviño. don Gumersindo Barrero. Fernández, don José
Torfres Domínguez. don Claudia Garc1a Abasolo, don Antonio
Trujillo Trujillo, don Julio Castro González, don Antonio Fsca­
lante Tijeras, don Manuel López Vallejo, don Joaquín Pascual
Perucha., don Fernando Tre\' 1fio Rosales, don Manuel Díaz Cruz
don Jesús Ruede Ramos. don Alfredo Prieto Rueda, don Rogelio
Conde AsenslO, don Joaquín Muñoz MuflOZ, don Santiago Vale­
ro Montes, don Germán Garda González, don José Antonio
MaTtinez Artero, don Antonio Luis de la Cruz Sevilla, don Al­
fonso Alegria Jiménez,· don Francisco Rojo Sainz, don Manuel
Gómez de la Calle, don Prudencia Mariano Mateo Caso, don
Rafeel Martín Sánchez don Alberto Larente Sorolla, don Adolfo
Brai'l.as Rodríguez, don Francisco Gómez Sanz, don Luis Re­
guera GuaiaTdo, don Jaime José Vegas Terrón, don José Luis
Ayala de la SotilJa, don Federico Pérez Castro, don Carlos Bru­
garolas Malina, don Rafael González Palacios, don Fernando
Guiio del Toboso, don_José Luis Parra Ortún, don Manuel Ro­
cenas Día-z, don Salvador Cabañas Lledó, don Vicente Baceta
Ostos, don Vicente Ramón Victoria Domenech, don Francisco
Arabil Miralles, don José Maria Andreo Rubio. don Francisco
Garach Blanco. don José Diaz Santos, d9n oJsé Casas. Yuste,
don Juan José Pérez Regadera Pérez, don Antonio Tapiaos Tra­
pero, don Julio Antonio Gómez SAnchez, don Leonardo' Bestue
Planas y don Evaristo Hernández Lasa, contra la Administra­
ción, representada y defendida por el señor Abogado del Es­
tado, sobre solicitud de prácica de liquidaciones por el Minis­
terio de Haocienda, ha dict.ado sentenciR la mencionada Sale.
con fecha 9 de junio de 1983, cuya parte dispositiva es como
sigue:

-Fallamos: Que desestimando las causas de inadmisibilíde.d
alegadas por el Abogado del Estado y estimando en parte el
n'curso contencioso-adrninistnrtivo interpuesto por el Procura­
dor don Francisco Martinez Arenas, en nombre y representación
de don Juan Francisco Romero Ordeig y otros más, debemos
declarar y declaramos el derecho de los recurrentes a que se les
practique la liquidación definitiva del incentivo de productivi­
dad correspondiente a los años H174, 1975 Y 1976 con la ca'rltidad
total de 118178,827 pesetas, abonándoles las diferencias que exis­
tan con las ya percibidas, quedando anuladas las resoluciones
recurridas en este particulm-, y asimismo debemos declarar y
declaramos no haber lugar a las demás peticiones formuladas
en la demanda. Sin hacer .condena en costas.

ASl por esta nuestra sentencia, lo pronunciamos, mandarPos
y firmamos.-Joaquin Alonso-MartiJ'€ne..-JuliAn Serrano.-Jai­
me Rouanet.-Rubricados.~

En su virtud, este Ministério, de conformidad con lo estable­
ddo en la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi­
nistratiVa de 27 de diciembre de 1956, ha dispuesto que se
cumpla en sus propios términos la expresada sentencia

Lo que digo a V. 1. ptlrQ su conocimiento y demás efectos
Dios guarde a V. I.
Madrid 30 de noviembre de 1983.-P. D., el Director general

de Gastos' de Personal. Manuel Balmaseda Aria's-Dávila

Ilmo. Sr. Director general de Gastos de Personal.

ORDEN de 21 de febrero de 1984 por la que se
concede a las Empresas que se citan los benefi­
cios fiscales que establece la Ley 152/1983, de 2 de
dtciembre, sobre industrias de interés preferente.

Ilmo. Sr.: Vistas las Ordp.nes del Ministerio de Agricultura,
Pesca y Alimentación de 26 de diciembre de 1983 por las que
se declara comprendIdas en zona de preferente localización lO­

dustriaJ agraria a las Empresas que al final se relacionan, al
amparo de lo previsto en el Real Decreto 634/1978, de 13 de
enero,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección" General de Tri­
butos, de conform:d:ld con lo establecido en el artículo 6,° de
la Ley 1:')2/1963. de 2 de diciembre, y articulo 8.° del Decre­
to 2392/1972, de 18 de agosto, ha tenido a bien disponer:

Primero,-Uno. Con arreglo a las disposiciones reghlmenta­
rias de cada tributo, a las especificas del régimen que deriva
de la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y al procedimiento seña­
lado por la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965,
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Ilmo. Sr. Subsecretaria.

Francisoo Carre1\o Martinez.-Ampliación de una industria
de destilación de mieras colofonias en el término municipai de
HelUn (AlbaceteL DNI 5.060.044.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid. 21 de febrero de 19S4.-P. O (Orden de 11 de febrero

de 1983), el secretario de Estado de Hacienda, José Borrell
Fontelles.

ORDEN de 21 de febrero de 1984 Poi' la que ,.
concede a las Empresas que se citan lOI benefi­
cios fiscales que establece la Ley 152/1983. de 2 de
diciembre. sobre industrias de interés preferente
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Al Reducción del '95 por 100 de la cuota de Licencia Fiscal
del Impuesto Industrial durante el periodo de instalación.

BJ Reducción del 9ó por 100 de los Derechos Arancelarios,
Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores· e Impues­
to General sobre el TrAfico de las Empre8&!l que graven 1&
ImportacIón de bienes de equipo '9 utillaje de primera instala­
ción, cuando no se fa.brtquen en España. Este beneficio se hace
extensivo a los materiales y productos que, no produciéndose
en España, se importen para su incorporación en primera ins­
talación, a bienes de equipo de producción nacional.

2. El beneficio fiscal a. que se rertere la. letra B) se entiende
concedido por un periodo de cinco afms a partir de la publlca­
ción de esta Orden en el _Boletín Onclal del Estado_. Na obs­
tante, dicha reduccIón se aplicará en la si8'uiente fonna:

U El plazo de duración de cinco 81'1oa se entenderA fina11.
zado el mismo dia que, en su caoso, se produzca la integración
de Españe. en las Comunidades Económicas Europeaa.

2) Dicho plaza se iniciar~, cuando procediere, a partir del
primer despacho provisional qUe conceda la Dlr.ección General
de Aduanas e Impuestos Especiales, de acuerdo con lo previsto
en la Orden de 4 de marzo de 1978,

Segundo.-El incumplimiento de cualquiera de las obligacio­
nes qUe asume la Empresa beneficiaria d~ lugar a la priva­
ción de loa beneficios concedidoe y al abono o re1D.tearo. _ 111
C8'SO, de los impuestas bonificada•.

Tercero.-Contra la presente Orden podrA interponerse re-­
curso de reposición. de acuerdo con lo previato en el articulo
126 de 1'.\ Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministe­
rio de Economía y Hacienda en el plazo de un mes, contado a
partir del díe siguiente al de su publicación.

Ilmo. Sr.: Vistas las Ordenes del Ministerio de Agricultura,
Pesca. '9 AlimentaCión por las que se califice.n como Agrupl'l.Ci6n
de Productores Agrarios a las Empresas que al final se relacio­
nan, acogiéndose a los beneficios fiscal8l!l previstos en el ar­
ticulo 5.°, e), de la LeY,29/1972. de 22 de 1ulfo.

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Tri­
butos, de conformidad con 10 establecido en el ~rticulo 8.° de
la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y articulo 3,° del Decreto
2392/1972, de 18 de agosto, ha tenido a bien disponer:

Primero.-l. Con arreglo a las disposiciones reglamentarias
de cada tri"buto, a las especificas del régimen que deriva de la
Ley 15211963. de 2 de diciembre, y al procedimiento señalado par
la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965, se otorgan
a las Empresa,s que al Cinal se relacionan los siguientes benefi­
cios fiscaies:

1) El plazo de duración de cinco aftos le entenderá finali­
zado el mismo dIa que, en su C8'SO, se produzca la integración
de España en las Comunidades Económicas Europeas.

2) Dicho plazo se iniciara, cuando procediere, e. partir del
primer despacho" provISIOnal que conceda la Dirección General
de Aduana'S e Impuestos E::.peuales, de acuerdo con lo previsto
en la Orden de 4 de marzo de H176.

Segundo.-El incumplimiento de cualquiera de las obligacio­
nes que asume le. Empresa beneficiaria dará iugar a la priva·
ción de los beneficios concedidos y al abono o reintegro, en su
cQ'so de los impuestos bonificados.

Tercero.-Contra la presente Orden podrá interponerse re·
curso de reposición, de acuerdo con~ lo previsto en el artículo
126 de la Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministe­
rio de Economía 'l Hacienda en el plazo de un mes, contado a
partir del die. siguiente al de su publicación.

Cuarto.-Relación de Empresa'S:

Antonio Cabai\ero Ja'refto.-Para trasladar y ampliar una in·
dustria de aserrado mecl1nico de maderas establecida en Villa
rrobledo (Albacete), ONI 4.938.424.

. -E. Archela, S. L.-.-Ampliación de una industria de aserra­
do mecánico de maderas establecida en Almazara (Castellón)
N IF 12028387.

ORDEN de 21 de febrero de 1984 por la que ,.
concede a las Empresafi que se citan lo, beneft­
cios fiscales que establece la l.ey 152/1963, de 2 de
diciembre, sobre industrias de interé, preferente.

Ilmo. Sr.: Vistas las Ordenes del Ministerio de Agricultura,
Pesca- y Ahmentación de 30 de diciembre de UIB3 por las que se
declara comprendidas en zona de preferente localización indus­
trial agraria a las Empresas que al final se relacionan, al ampa­
ro de lo dispuesto en el Real Decreto 634/1978, de 13 de enero.

Este Ministerio, a p'ropuesta de la Dirección General de Tri­
butos, de conformidad can 10 establecido en el articulo 6.° de
la Ley 15211963, de 2 de diciembre, y articulo 8.° del Decreto
239211972, de 18 de agosto, ha tenido a bien disponer:

Primero.-l. Con arreglo a las disposiciones reglamentarias
de cada tributo, a las especificas del régimen que deriva de la
Ley 152/1003, de 2 de diciembre, y al procedimiento señalado por
la. Orden de este Minis~r1o de 21 de marzo de 19:65. se otorgan
a las Empresas que al fmal se relacionan los siguientes benefi­
cios ftscales:

A) Reducción del 95 por 100 de la cuota de Licencia Fiscal
del fmpupsto Industrhrl durante el perlado de instalación.

Bl Reducción del 95 por 100 de los Derechos Arancelarios
Impuesto de Compensación de Gravamenes Interiores e Impues~
~o Gener:el sobre. el Tráfico de las Empresas que graven le
11!lportacl6n de brenes de equipo y utillaje de primera instala­
Ción, cuando na se fabriquen en España. Este beneficio se hace
extensiva a los materiales y productos que, no produciéndose
en España, se importen pera su incorporación en primera ios.
talación, a bienes de equipo de producción nacional.

2. El bent'ficl0 fiscal a que se refiere la letra B) se entiende
c~ncedido por un periodo de cinco años a partir de la publica'-­
clón de esta Orden en· el .BoleUn Oficial del Estado_. No obs­
tante, dicha reducción se aplicará en la siguiente forma:

se otorgan a las Empresa. que al final se relacionan, los 51­
gu.i~tes beneficios fiscales;

Al Reducción del 95 por 100 de la cuota de Licencia Fiscal
del Impuesto Industrial durante el periodo de instalación.

BI Reducción del 95 por 11)() d. los Derechos Ar"ancelarios.
Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores e 1m·
p'.iestc General sobre el TrAfico de las Empresas que graven la
importl'lclón de bi~nes de equipo y utillaje de primera instala­
ciOn cuando no se fabriquen en Espaf'la. Este beneficio se hRee
extenSIVO Ji los materiales y productos que, no produciéndnse
en tsp!tña, ::>'3 importen para su Incorporación en primera ins­
talaci6n a bienes de equipos de producción nacional.

Dos. El beneficio fiscal a que se reftere la letra BJ se en­
tiende con, edido por un período de cinco años, a partir de la
publicaCIón de esta Orden en el _Bolettn Oficial del Estado_.
No obstante, dicha reducción se aplicará en la siguiente forma:

1. El plazo de duración de cinco a1\08 se entenderá finaU·
zado el mbmo dia que, en su caso, se produzca la integración
de España en la Comunidad Económica Europea¡ y

2. Dicho plaz.o se iniciará, cuando procediere, a partir del
primer despacho provisional que conceda la Dirección General
de Aduanas e lmpue!';tos Especiales, de acuerdo con lo previsto
en la Orden dE' 4 de marzo de 197ft

Segundo.-EI incumplimiento de cualquiera de las obligacio­
nes que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la priva­
ción de los beneficios concedidos '9 al abono o reintegro, en su
casa, de los impuestos bonificados.

Ten-ero-Contra la presente Orden podrá interponerse re·
curso de reposición,· de acuerdo con lo previsto en el articu­
lo 128 de la Lev de Procedimiento Administrativo, ante el Minis­
terio de ECl'nomia y Hacienda en el plazo de un mes, contado
a partir dei día siguiente ~ de su publicación.

Cuarto.-Empresas qUe se citan:

:JoSé María Blanc Plana_o DNI: 17.925.409. Para la lnstala­
ción de tina industria de cámaras frigorlficas rurales en Al·.
gayón, término múniclpal de Tamarite de Litera. {HuascaJ.

.HoJ'tamira, Sociedad Cooperativa Limitada_. NlF: 30048411.
Modificación de una industria de manipulación de productos
hortofrutiC'ol"ls en El Mirador, término municipal de San Ja­
vier {Murcial.

Sociedad Agrarta de Transformación número 18.883~B75. Nú­
mero de identificaci6n fiscal: 30036828. Modificación de una in­
dustria de manipulaci6n de productos hortofruUcolas en Torre­
Pachaco (Murcia).

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. L muchos años.
Madrid, 21 de febrero de 1984.-P. D. (Orden de 11 de febre­

ro de 1984), el Secretario de Estado de Hacienda, José BorrelJ
FonteIles.

Ilmo. Sr. Subsecretario.


